Do źródeł o najwyższym poziomie szczegółowości należą bezsprzecznie akta administracji rządowej różnych szczebli, w dobie Królestwa Polskiego starającej się nadzorować przynajmniej niektóre ekonomiczne aspekty funkcjonowania parafii, a po ogłoszeniu ukazu carskiego z dn. 14 (26) grudnia 1865 r. realizującej proces przejmowania majątków znajdujących się w dyspozycji proboszczów na rzecz skarbu państwa. Właśnie ta ostatnia operacja prawna pozostawiła po sobie wiele bardzo interesujących materiałów, przy sporządzaniu których starano się nie tylko określić stan faktyczny i wartość przejmowanego mienia, ale np.